ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 26.12.2011 года № 2272
О внесении изменений и дополнений

в муниципальную целевую программу

«Доступное и комфортное жилье-

гражданам России» в Карталинском

муниципальном районе на 2011-2015 годы

В целях формирования рынка доступного жилья, отвечающего требованиям энергоэффективности и экологичности, обеспечения комфортных условий проживания гражданам Карталинского муниципального района, и в соответствии с постановлением Правительства Челябинской области «О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 16.11.2010 года № 250-П» от 24.11.2011 года № 433-П,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую Программу «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Карталинском муниципальном районе на 2011-2015 годы, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 01.09.2011года №1630  следующие изменения и дополнения:

1) В части седьмой паспорта в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

в 2011 – 2015 годах

цифры «500,1842» заменить цифрами «491,5581»;

цифры «18,6038» заменить цифрами «17,1253»;
цифры «225,8755» заменить цифрами «230,6101»;

цифры «120,3605» заменить цифрами «115,0635»;
2
цифры «135,3444» заменить цифрами «128,7592»;
в 2011 году

цифры «34,7319» заменить цифрами «28,4058»;

цифры «2,9991» заменить цифрами «1,5206»

цифры «5,4487» заменить цифрами «11,3333»;

цифры «6,6062» заменить цифрами «2,4592»

цифры «19,6779» заменить цифрами «13,0927»

в 2014 году

цифры «149,7978» заменить цифрами «147,4978»;

цифры «77,6673» заменить цифрами «76,5173»;

цифры «36,6433» заменить цифрами «35,4933»

2) в приложении 1 к программе:

в разделе «Финансовое обеспечение Программы» в графе «Объем финансирования, млн. рублей»:

цифры «500,1842» заменить цифрами «491,5581»;

цифры «77,0000» заменить цифрами «84,2100»;

цифры «124,0255» заменить цифрами «119,8972»;

цифры «43,4087» заменить цифрами «36,4108»;

цифры «16,6500» заменить цифрами «13,1401»;

цифры «92,7000» заменить цифрами «91,5000»;

в разделе «Финансово-экономические мероприятия» в графе «Объем финансирования, млн. рублей»:

в пункте 32 цифры «24,7600» заменить цифрами «31,9700»;

в пункте 34 цифры «124,0255» заменить цифрами «119,8972»;

в пункте 32 цифры «43,4087» заменить цифрами «36,4108»;

в пункте 32 цифры «16,6500» заменить цифрами «13,1401»;

в пункте 32 цифры «92,7000» заменить цифрами «91,5000»;

3) в приложении 2 к программе:

в пункте 6 в графе «Целевое назначение по годам»

«2011 год»   цифры «20» заменить цифрами «17»;

«2012 год»   цифры «20» заменить цифрами «21»;

«2013 год»   цифры «20» заменить цифрами «21»;

«2014 год»   цифры «20» заменить цифрами «21»;

в пункте 7 в графе «Целевое назначение по годам»

«2011 год»   цифры «7» заменить цифрами «0»;

«2012 год»   цифры «7» заменить цифрами «10»;

«2013 год»   цифры «7» заменить цифрами «10»;

«2014 год»   цифры «7» заменить цифрами «8»;

4) таблицу 1 в пункте 15 главы V
читать в новой редакции:

3

« Таблица 1
	N
п/п
	Наименование
подпрограммы
	Объем финансирования, млн. рублей

	всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1.
	Всего по Программе,

в том числе по источникам финансирования:
	491,5581
	28,4058
	88,1809
	89,6871
	147,4978
	137,7865

	федеральный бюджет <*>
	17,1253
	1,5206
	3,3740
	3,7080
	4,0925
	4,4302

	областной бюджет <**>
	230,6101
	11,3333
	40,8535
	40,2334
	76,5173
	61,6726

	местный бюджет <***>
	115,0635
	2,4592
	21,6266
	20,4272
	35,4933
	35,0572

	внебюджетные источники
	128,7592
	13,0927
	22,3268
	25,3185
	31,3947
	36,6265

	2.
	«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры», всего,

в том числе по источникам финансирования:
	84,2100
	9,5300
	18,6200
	18,4800
	15,0200
	22,5600

	федеральный бюджет <*>
	0,000
	0,000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	областной бюджет <**>
	46,2200
	8,8800
	9,3100
	9,2400
	7,5100
	11,2800

	местный бюджет и внебюджетные источники <***>
	37,9900
	0,6500
	9,3100
	9,2400
	7,5100
	11,2800

	3.
	«Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий», всего,

в том числе по источникам финансирования:
	119,8972
	15,8657
	22,4933
	24,7201
	27,2836
	29,5345

	федеральный бюджет <*>
	17,1253
	1,5206
	3,3740
	3,7080
	4,0925
	4,4302

	областной бюджет <**>
	18,0580
	2,4533
	3,3740
	3,7080
	4,0925
	4,4302

	местный бюджет <***>
	11,9823
	1,5791
	2,2493
	2,4720
	2,7284
	2,9535

4

	внебюджетные источники
	72,7316
	10,3127
	13,4960
	14,8321
	16,3702
	17,7206

	4.
	«Предоставление работникам бюджетной

сферы социальных выплат на приобретение
или строительство жилья», всего,

в том числе по источникам финансирования:
	36,4108
	0,0000
	7,8726
	8,6520
	9,5492
	10,3370

	областной бюджет <**>
	7,2821
	0,0000
	1,5745
	1,7304
	1,9098
	2,0674

	местный бюджет <***>
	3,6411
	0,0000
	0,7873
	0,8652
	0,9549
	1,0337

	внебюджетные источники
	25,4876
	0,0000
	5,5108
	6,0564
	6,6845
	7,2359

	5.
	«Развитие системы ипотечного жилищного кредитования», всего,

в том числе по источникам финансирования:
	25,0000
	2,7800
	3,3350
	4,4450
	5,5550
	8,8850

	областной бюджет <**>
	0,0200
	0,0000
	0,0050
	0,0050
	0,0050
	0,0050

	местный бюджет <***>
	0,0400
	0,0000
	0,0100
	0,010
	0,0100
	0,0100

	внебюджетные источники
	24,9400
	2,7800
	3,3200
	4,4300
	5,5400
	8,8700

	6.
	«Подготовка земельных участков для освоения  в целях жилищного строительства»,   всего,

 в том числе по источникам финансирования:
	13,1401
	0,2301
	5,8600
	3,3900
	1,8900
	1,7700

	федеральный бюджет <*>
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	областной бюджет <**>
	10,4300
	0,0000
	4,0900
	3,0500
	1,7000
	1,5900

	местный бюджет <***>
	2,7101
	0,2301
	1,7700
	0,3400
	0,1900
	0,1800

	внебюджетные источники
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

5

	7.
	«Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания», всего,

в том числе по источникам  финансирования:
	91,500
	0,0000
	30,0000
	30,0000
	30,0000
	1,5000

	федеральный бюджет <*>
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	областной бюджет <**>
	67,5000
	0,0000
	22,5000
	22,5000
	22,5000
	0,0000

	местный бюджет <***>
	24,0000
	0,0000
	7,5000
	7,5000
	7,5000
	1,5000

	8.
	«Формирование жилищного фонда, предоставляемого по договорам социального найма и договорам найма», всего,

в том числе по источникам финансирования:
	115,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	55,0000
	60,0000

	федеральный бюджет <*>
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	областной бюджет <**>
	80,5000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	38,5000
	42,0000

	местный бюджет<***>
	34,5000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	16,5000
	18,0000

	9.
	«Развитие малоэтажного жилищного строительства», всего,

в том числе по источникам финансирования:
	6,4000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	3,2000
	3,2000

	областной бюджет <**>
	0,6000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,3000
	0,3000

	местный бюджет <***>
	0,2000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,1000
	0,1000

	внебюджетные источники
	5,6000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	2,8000
	2,8000»

6

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карталинская новь» и разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Организацию выполнения указанной подпрограммы возложить на начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района      Вергилес В.Г.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Свертилову Н.Н.

Глава Карталинского

муниципального района

  А.Г.Вдовин